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Høringssvar til budgetforslag 2022


Områdebestyrelse Syd på dagtilbudsområdet mødtes d. 22. september 2021 og drøftede budget-
forslaget for 2022.


Overordnet set glæder vi os over det store politiske fokus på at sikre midler til kernevelfærden, 
herunder til vores dagtilbud, som er med til at sikre, at Roskilde Kommune er et godt sted at bo 
og leve, og at andre børnefamilier aktivt vælger at bosætte sig i kommunen.


Vi bider ligeledes mærke i de gode beslutninger både i forhold til minimumsnormeringer og i bud-
getforligsteksten om, at midlerne skal ud lokalt for at sikre tilstrækkelige hænder og kompetencer 
i de enkelte dagtilbud og lokalsamfund. 


Fokus på både trivsel, fleksibilitet og en tiltrængt vedligeholdspulje til dagtilbudsområdet er lige-
ledes efterspurgt og tiltrængt. 


Fremadrettet håber vi, at byrådet fortsat vil arbejde for en sund kernevelfærd for vores børn i 
Roskilde Kommunes dagtilbud - også i de år, hvor der ikke er et kommunalvalg under opsejling. 


Vi bekymrer os fremadrettet særligt over stigende udfordringer med at rekruttere personale, sam-
tidig med at der løbende sker kapacitetsudvidelser på dagtilbudsområdet og derfor skal bruges 
flere hænder. Roskilde Kommune skal ikke blot være et godt sted at bo og leve, men også et godt 
sted at arbejde. 


Derfor sætter vi også vores lid til, at arbejdet med effektiviseringsforslag for de fremadrettede års 
budget prioriteres, så der effektiviseres ud fra aktive prioriteringer fremfor anvendelse af grønthøs-
termetoden. Det er for os svært at se rationalet i sidstnævnte, når der samtidig landspolitisk tilfø-
res midler for at sikre minimumsnormeringer til glæde for vores børn og det pædagogiske perso-
nale. 


Vi ser frem til et fremadrettet politisk fokus på at sikre kernevelfærd og trivsel for vores børn og 
det dygtige pædagogiske personale, som dagligt gør en afgørende forskel. 


Med venlig hilsen,


Bestyrelsen i Område Syd - dagtilbudsområdet
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